RESOLUÇÃO DE DIRETORIA – FEBAPB

RD Nº 04 DE 24/02/2025
CADASTRO DE TÉCNICOS

Endereço Escritório: Rua: Francisco Peregrino Montenegro, 23 – Apt.402 Residencial Breno Amorim Jaguaribe
 João Pessoa/PB – Cep.: 58.015-220 - Tel.: (83) 99139-4620 – Fundado em 26 de julho de 2007 – CNPJ: 08.978.380/0001-45
Email: franklin@febapb.com.br – home page: www.febapb.com.br

Atualização e recadastramento de técnicos de
Badminton do Estado da Paraíba que atuam na
modalidade, sejam de clubes e entidades filiadas
à federação ou técnicos de nível escolar e/ou
universitário.

A DIRETORIA DA FEDERAÇÃO DE BADMINTON DO ESTADO DA PARAÍBA - FEBAPB, no uso de suas
atribuições e;

Considerando que a FEBAPB é uma associação civil sem fins lucrativos, órgão máximo da administração,
direção e prática do BADMINTON, PARABADMINTON e AIRBADMINTON no território paraibano, que tem
como objetivo, divulgar o Badminton como Esporte Olímpico e ampliar o número de praticantes
conhecedores da modalidade, proporcionando à população um momento de integração e lazer através do
esporte, solicita aos técnicos que trabalham com o Badminton e Parabadminton, seja dos clubes filiados à
federação, técnicos de nível escolar e/ou universitário o cadastro junto à federação para inclusão na
plataforma da Confederação Brasileira de Badminton - CBBd.

RESOLVE:

1º Solicitar cadastramento de técnicos via ficha de cadastro com os dados totalmente preenchidos e
assinado;

2º O arquivo deve ser encaminhado para o e-mail: franklin@febapb.com.br

3º Incluir uma foto 3x4.

João Pessoa, 24 de fevereiro de 2025.

Franklin Keill Batista Martins
Presidente da FEBAPB